記入例

令和６年４月１０日

生駒市長  様

申請者 団 体 名  生駒○○会

    代表者職名  会長

   代表者氏名  生駒はな

 住   所  生駒市○○○番地

                   電 話 番 号  0743－○○－○○○○

メールアドレス  ○○○○＠○○○○○

花と緑のわがまちづくり助成事業認定申請書

助成事業の認定を受けたいので、下記のとおり申請します。

１ 目   的
○○公園の花壇に花苗を植え付けて、親しみやすい花壇づくり

を目的とします。

２ 実施場所
名称 ○○公園○○花壇

所在 真弓１丁目○○番○○号

３ 実施面積

  及び人数

１６㎡（プランターの場合は基数を書いてください。）

  １０人

４ 実施方法
春と秋の２回、季節の草花等を花壇に植え付け、みんなで潅水、

除草等の維持管理作業をします。

５ 事業総額               ８０，０００円

６ 実施時期
令和 ６年 ５月２５日（１回目予定）

令和 ６年１１月１０日（２回目予定） ※実施は原則 2月まで

７ そ の 他

担当者連絡先  申請者と担当者が異なる場合は、必ずご記

入下さい。

  住   所

  氏   名

  電 話 番 号

メールアドレス

注１） 申請された全団体の総額が予算額を超えた場合、按分等により減額となります。

注２） 物品の購入は、認定通知日の以後でしか認められませんのでご注意ください。

注３） 助成金の交付額は、購入実績済みの認定額以内となります。

通帳の印鑑に合わせた表記

をお願いします。（印鑑が「〇

〇会長」のような団体は「会

長」）。特に団体の印鑑が無い

場合は「代表」として下さい。

領収書の内訳が不明な場合、購入物が植

えられているかの確認写真を追加で求

める場合等に連絡しますので、なるべく

メールアドレスを記載ください。

記入例

位置図（花と緑のわがまちづくり活動の場所）

   活動の場所がわかるように道路や目印になるものを入れてください。

  （注意）

  認定面積については「原則、公道に面している場所（教育・児童福祉施

設において活動される場合）」もしくは「公園・学校・自治会・事業所・

マンション管理組合等に存在し公金を支出するにあたって公平性・公益

性があり、市民の往来がある場所」を目安とし、助成対象箇所を判断し

ます。昨今の公金支払いの厳正化から、前年度より認定面積が変更され

る場合がございます。

事業計画書

実施内容

 春は、花壇に土を入れ、夏から秋まで花期の長い、淡い色調のベゴニアとペチュニ

アを下記のように植え付けます。

秋には、冬から春までかわいい花をたくさん咲かせるビオラを予定しています。

※植栽活動実施は原則 2月まで（雨天等でやむを得ない場合のみ 3月に延長可）

計画図（配置図）

添付書類

   現況写真、事業総額内訳書

記入例

事業総額内訳書（助成金認定申請書に添付）

 第１回

花苗 ベゴニア（２００ポット） １８,０００円

花苗 ペチュニア（２００ポット）     １８,０００円

培養土 ４,０００円

        計 ４０,０００円

 第２回

花苗 ビオラ（４００ポット） ３６,０００円

肥料（化成肥料）     ４,０００円

        計 ４０,０００円

     合     計 ８０,０００円